
\ 

 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลทั่วไป เพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างทั่วไป 
สังกดัองค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
............................................................. 

 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี  มีความประสงค์จะ
ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างในตำแหน่งที่ว่าง ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2567 
- พ.ศ. 2569  เพ่ือปฏิบัติงานตามภารกิจและอำนาจหน้าที่ความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบล
สมอพลือ 
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 22 ประกอบกับมาตรา 26 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2543  ประกอบกับประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลส่วน
ตำบลจังหวัดเพชรบุรี  เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง หมวด 4 การสรรหาและเลือกสรร 
ข้อ 18, 19 และข้อ 20 และมติ ก.อบต. จังหวัดเพชรบุรี ในคราวประชุมครั้งที่ 11/2548  เมื่อวันที่ 18 
พฤศจิกายน  2548  ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเพชรบุรี  เรื่อง หลักเกณฑ์
และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  จึงประกาศรับสมัครพนักงานจ้าง โดยมีรายละเอียด  ดังนี้ 

๑.  ประเภทและตำแหน่งที่รับสมัคร 
 1.1 ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป 

   สังกัด สำนักปลัด   
   1. ตำแหน่ง  ภารโรง    จำนวน  1  อัตรา  
(รายละเอียดของตำแหน่งปรากฏอยู่ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้  (ภาคผนวก ก) 

๒.  คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและ 
การเลือกสรร 

 2.1 คุณสมบัติท่ัวไป  
   1. มีสัญชาติไทย 
    2. มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์และไม่เกิน 60 ปี 
    3. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

    4. ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ จิตฟ่ันเฟือนไม่
สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลกำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็น
ลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นสำหรับพนักงานส่วนตำบล พ.ศ.2564 ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2564  ดังนี้ 

  (๑) วัณโรคในระยะแพร่กระจายเชื้อ 
  (๒) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
  (๓) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
 
 
   

 /(4) โรคติด... 



- 2 - 
 
  (๔) โรคพิษสุราเรื้อรัง 

  (๕) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและเป็น
อุปสรรคต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลกำหนด 

 5. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรค
การเมือง 

 6. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น   
 7. ไม่เป็นผู้เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำผิดความอาญา 
เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

 8. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิหาสกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของ
รัฐ 
 9. ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานจ้างหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืน
ของรัฐรัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น  

  สำหรับพระภิกษุสามเณร ไม่สามารถสมัครสอบและไม่อาจเข้าสอบแข่งขันได้ ทั้งนี้ตาม
หนังสือ กรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว 89/2501 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2501 และความใน 
ข้อ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ 17 มีนาคม 2538 
  หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ดำรง
ตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหาร
ท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานจ้างหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของ
รัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

 2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
       ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ตามที่ระบุไว้ใน รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัคร
แนบท้ายประกาศนี้ (ภาคผนวก ก) 

 3. การรับสมัคร 
  3.1 วันเวลาและสถานที่รับสมัคร 
   ผู้มีความประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร  ติดต่อขอรับใบสมัครและยื่น
ใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี    
ตั้งแต่วันที ่27 ธันวาคม  2567  ถึงวันที่ 10 มกราคม 2568 ในวันและเวลาราชการ (เว้นหยุดราชการ) 
สอบถามรายละเอียดได้ท่ี  หมายเลขโทรศัพท ์ 0-3249-3529 ต่อ 11 
  3.2 หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
   ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเอง โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องและ
ครบถ้วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาความถูกต้องและลงลายมือชื่อกำกับไว้ในเอกสารทุกฉบับ (ปากกาสีน้ำเงิน) มา
ยื่นในวันสมัคร ดังต่อไปนี้ 
   1. สำเนาทะเบียนบ้าน รับรองสำเนาถูกต้อง พร้อมฉบับจริง   จำนวน  1  ฉบับ 
   2. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน รับรองสำเนาถูกต้อง พร้อมฉบับจริง  
จำนวน  1  ฉบับ 
   3. สำเนาวุฒิการศึกษา รับรองสำเนาถูกต้อง พร้อมฉบับจริง (ถ้ามี) จำนวน 1  ฉบับ 
   
 

/4. รูปถ่าย... 



- 3 – 
 

   4. รูปถ่ายสี หน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกันไม่
เกิน 6 เดือน  จำนวน 3 รูป 
   5. ใบรับรองแพทย์ซึ่งออกให้ไม่เกิน  1  เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตาม
ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลกำหนด   จำนวน  1 ฉบับ 
   6.  สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ เช่น ทะเบียนสมรส  ใบเปลี่ยนชื่อตัว - ชื่อสกุล หลักฐานการ
ผ่านการเกณฑ์ทหาร (ถ้ามี)  จำนวน 1 ฉบับ 
  3.3 ค่าธรรมเนียมการรับสมัคร 
   ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร ตำแหน่งละ ๑๐๐.- บาท(-หนึ่งร้อยบาทถ้วน-) 
  3.4 เงื่อนไขในการสมัคร 
   ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร จะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตน
ว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งสำหรับตำแหน่งตรงตามมาตรฐานตามประกาศรับ
สมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้อง      
ครบถ้วนในวันที่สมัคร  ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใด หากตรวจสอบพบ
เมื่อใด ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นตั้งแต่ต้น  
และจะไม่คืนค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
 4. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการ
ประเมินสมรรถนะ 
   4.1 องค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี จะประกาศรายช่ือผู้
มีสิทธเิข้ารับการเลือกสรรหลังจากได้ตรวจสอบคุณสมบัติถูกต้องแล้ว ในวันที ่ 13  มกราคม พ.ศ. 2568    
ณ  บอร์ดประชาสัมพันธ์ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี  ประกาศ          
ทางเวปไซต์ อบต.สมอพลือ  http://www.samorphlue.go.th   และทาง  Facebook  อบต.สมอพลือ 
https://www.facebook.com/samorphlue  ให้เป็นหน้าที่ของผู้สมัครที่ต้องตรวจดูรายชื่อเอง 
  4.2 กำหนดวัน เวลา และสถานที่ในการสอบคัดเลือก 
    - กำหนดการสอบภาคปฏิบัติ (ภาค ก) และภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ข)  
ในวันที่  15  มกราคม พ.ศ. 2568 ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ อำเภอบ้านลาด 
จังหวัดเพชรบุรี  เวลา 09.00 น.   
 5. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินตามหลักเกณฑ์การประเมิน ตามรายละเอียดเกี่ยวกับการรับ
สมัครแนบท้ายประกาศนี้ (ภาคผนวก ข) 
 6. หลักเกณฑ์การตัดสิน 
  ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนน ดังนี้  
  6.1 ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ได้รับคะแนนภาคปฏิบัติ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 
60   
  6.2 ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ได้รับคะแนนภาคความเหมาะสมกับ
ตำแหน่ง (ภาค ข)  ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60  
 
 
 

/7. การประ… 

http://www.samorphlue.go.th/
https://www.facebook.com/samorphlue


- 4 – 
 

  

  7. การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
  องค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในวันที่  
15  มกราคม  พ.ศ. 2568  ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ องค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ อำเภอบ้านลาด 
จังหวัดเพชรบุรี  และทางเวปไซต์ อบต.สมอพลือ http://www.samorphlue.go.th และทาง Facebook  
อบต.สมอพลือ  https://www.facebook.com/samorphlue 
 8. การขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้  

องค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรได้โดยการเรียง 
ลำดับที่จากผู้ผ่านการเลือกสรรได้คะแนนรวมสูงลงมาคะแนนต่ำตามลำดับ กรณีที่มีผู้ผ่านการเลือกสรรได้
คะแนนรวมเท่ากันให้ผู้ผ่านการเลือกสรรที่ได้คะแนนสอบสัมภาษณ์ มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า หากได้
คะแนนรวมเท่ากันอีก จะให้ผู้ที่ได้รบัหมายเลขประจำตัวผู้สมัครลำดับก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 

องค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ จะขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรได้เป็นเวลาไม่เกิน ๑ ปี 
นับตั้งแต่วันประกาศผลการคัดเลือก และบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรได้ครั้งนี้เป็นอันยกเลิก ในกรณีอย่างใดอย่าง
หนึ่งดังต่อนี ้

๘.๑  ผู้ผ่านการเลือกสรรได้ขอสละสิทธิรับการจ้างในตำแหน่งที่ผ่านการเลือกสรรได้ 
๘.๒  ผู้ผ่านการเลือกสรรไม่มารายงานตัว  เพื่อรับการจ้างภายในเวลาที่กำหนด 
๘.๓  ผู้ผ่านการเลือกสรรมีเหตุไม่มาปฏิบัติหน้าที่ได้ตามกำหนดเวลาที่จะจ้างในตำแหน่งที่

ผ่านการเลือกสรรได ้
๘.๔  องค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือขอสงวนสิทธิประกาศยกเลิกบัญชีก่อนกำหนดได้โดย

มิต้องแจ้งให้ทราบล่วงหน้า ในกรณีองค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ ประกาศให้มีการสรรหาและเลือกสรร
ขึ้นใหม ่
  9. การจัดทำสัญญาจ้าง 
  ๙.๑  องค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ จะเรียกผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรมาทำ               
สัญญาจ้างและจัดจ้างเป็นพนักงานจ้าง  โดยองค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือจะทำหนังสือแจ้งให้ทราบ  
กำหนดล่วงหน้าไม่น้อยกว่า ๗ วัน โดยผู้รับแจ้งจะต้องมารายงานตัวเพ่ือทำสัญญาจ้างและสัญญาค้ำประกันกับ
องค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือตามกำหนด 

๙.๒ ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรและทำสัญญากับองค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ   
  โดยกำหนดระยะเวลาการจ้าง กรณีมีวุฒิการศึกษาสูงกว่าในประกาศฯนี้ จะนำมาใช้เพ่ือเรียกร้องสิทธิใด ๆ เพื่อ

ประโยชน์ของตนเองไม่ได้    
  ๑๐. การจ้าง 
  ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร องค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือจะเรียกมาทำสัญญาจ้าง              
และจัดจ้างเป็นพนักงานจ้าง  โดยตำแหน่งพนักงานต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและมีคุณสมบัติสำหรับตำแหน่ง
ครบถ้วน  
 
 

/จึงประกาศ... 



 
- 5 - 

 
 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน  รายละเอียดอ่ืนๆ สอบถามได้ที่  งานการเจ้าหน้าที่              
สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ  หรือทางโทรศัพท์หมายเลข  0-3249-3529 ต่อ 11        
ในวันและเวลาราชการ 
 

     ประกาศ ณ วันที่  19  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕67 
 
      
    

                                               (นายชัฏ   แสงหิรัญภาดา) 
                 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


